
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 854 DEL 13-11-2020

I SETTORE
DIRIGENTE:  Franca Nubifero
UFFICIO PROPONENTE: I SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Franca Nubifero
REGISTRO SETTORIALE: 321 DEL 13-11-2020
CIG: Z152DFB8E2

Oggetto: CENTRO ESTIVO DIFFUSO - Integrazione impegno di spesa in favore dei partners
del Comune di Marcianise

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso che
con deliberazione del Commissario Straordinario/Giunta n. 69/2020 e successiva di
rettifica 73 del 30.06.2020, sono stati forniti indirizzi al Dirigente dell’U.O.A. Servizi
Sociali/Ufficio di Piano dell’Ambito C05, per la realizzazione del Centro Estivo 2020
del Comune di Marcianise, stabilendo che esso fosse realizzato in co-progettazione
con coloro che avrebbero manifestato interesse a seguito di avviso pubblico;
in esecuzione della su menzionata delibera 69/2020, con determina n. 455 del
02.07.2020 è stato approvato l’Avviso Pubblico volto ad intercettare eventuali
partners del Comune di Marcianise e si è dato avvio al procedimento;
con determina dirigenziale n.513/2020, si è preso atto degli esiti della manifestazione
di interesse;
con deliberazione del Commissario Straordinario/Giunta Comunale n. 93 del
23.07.2020 è stata approvata la “Progettazione di massima” per la realizzazione del
Centro estivo diffuso 2020;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario/Giunta Comunale n. 104 del
03/08/2020,” Bilancio di previsione 2020/2022” Variazione urgente” - riscontro nota prot.
34947 del 28.07.2020 – Decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia del 25
giugno 2020 – Fondi DL 15/05/2020 n. 34”, con la quale sono stati istituiti i capitoli di
entrata e di spesa per l’utilizzo delle somme assegnate al Comune di Marcianise;
Preso atto del Protocollo di Intesa per la realizzazione del Centro Estivo Diffuso 2020
sottoscritto il 24 Luglio 2020;
Visto il Piano Economico Finanziario preliminare presentato dai partners coinvolti;



Richiamata la determinazione n.585/2020 con la quale sono stati assunti impegni presunti
nei confronti delle Associazioni/Enti del Terzo settore / Parrocchie/Oratori, sottoscrittori del
protocollo di Intesa del 24 Luglio 2020;
Richiamata , altresì, la precisazione contenuta nella citata determinazione 585/2000 a 
proposito della suscettibilità di variazioni in aumento o diminuzione, perché il rimborso delle 
spese sarebbe dipeso dal numero effettivo di bambini partecipanti all’iniziativa;
Considerato che i fondi destinati all’iniziativa sono già nella disponibilità del Comune di
Marcianise, giusto bonifico ricevuto in data 27.07.2020, a valere sull’art. 105, comma 1 lett.
a) del D. L. n. 34 del 19 Maggio 2020 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al
lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da
COVID-19”,
Acquisiti, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari i sottoelencati CIG

Visti i dettagliati documenti contabili presentati dai Partners;
Preso atto delle verifiche di regolarità sulle spese rendicontate effettuate dall’Ufficio
compente;
Dato atto che il quadro economico definitivo dell’iniziativa CENTRO DIFFUSO 2020 è
quello di seguito riportato

Rendendosi necessario provvedere ad integrare gli impegni presunti in precedenza assunti
con determinazione 585/2020;
Dato atto, altresì, che il Comune di Marcianise è risultato assegnatario di risorse pari ad €

Determinazione I SETTORE n.854 del 13-11-2020 Comune di Marcianise

Pag. 2



118.736,41 mentre la spesa complessiva ammonta ad € 109.753,77 e, dunque, si è rientrati
nel budget assegnato;
Acquisite le dichiarazioni di tracciabilità dei flussi finanziari, agli atti d’ufficio;
Visti

il Decreto Sindacale n. 11 del 14.05.2019, con il quale la scrivente è stata individuata
come Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito C05;
la determinazione dirigenziale n. 346 del 29.05.2019 con la quale alla scrivente è stata
conferito l’incarico di Posizione Organizzativa prevista dall’art. 13, comma 1, lett.a)
del CCNL 2016-2018, con delega di tutte le funzioni e le attività inerenti l’incarico di
Coordinatore Ambito C05 e con adozione di atti a rilevanza esterna ed attribuzione del
relativo PEG;
la delibera del Commissario/Giunta n. 59 del 28/5/2020 con la quale è stata
confermata, in continuità la posizione organizzativa “Servizi sociali e Ambito C05;
la determinazione dirigenziale n. 360 del 29.05.2020 di conferimento della posizione
organizzativa prevista dall’art. 13, comma 1, lett.a) del CCNL 2016-2018, con
decorrenza dal 01/06/2020 e fino al 31/12/2020;
il provvedimento dirigenziale n. 24884 del 29/05/2020 di delega delle funzioni
afferenti le attività dell’Ambito C05 e dei Servizi Sociali, a norma dell’art. 17 comma
1, lett. b), d) ed e);

Ritenuto di dover procedere in conformità, si rimette al Dirigente per il prosieguo di
competente.

Il DIRIGENTE

In riferimento alla suesposta relazione istruttoria che condivide e fa propria

Visti:
l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
l’art 153, comma 5 del D.lgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei
Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e s.m.i. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti
amm.vi;
l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad
adottare tutti gli atti gestionali;

Viste, altresì,
la Delibera del Commissario Straordinario/Consiglio Comunale n. 25 del 23.07.2020,
di “Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022(art. 151 del d.
lgs. 267/2000 e art. 10 d. lgs. 118/2011). Programma LL.PP. 2020/2022 con
relativo elenco annuale 2020 e Programma biennale acquisiti di beni e di servizi
2020/2021;
la Delibera del Commissario Straordinario/Giunta Comunale n. 149 del 02.10.2020
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 ( D.Lgs. 267/2000) con
annessi Piano Dettagliato degli Obiettivi e Piano delle Performance”
”

Ritenuto che
l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e
la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.  267/2000;

DETERMINA
Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,

Determinazione I SETTORE n.854 del 13-11-2020 Comune di Marcianise

Pag. 3



impegnare, ad integrazione degli impegni presunti già assunti con determinazione1.
dirigenziale 585/2020, le somme appresso indicate in favore dei partners del Comune
di Marcianise, a valere sul Cap. 1465.11, cod. 12.05.1.04, esercizio 2020

di dare atto, che il Comune di Marcianise è risultato assegnatario di risorse pari ad €2.
118.736,41 mentre la spesa complessiva ammonta ad € 109.753,77 e, dunque, si è
rientrati nel budget assegnato;
di dare, altresì, atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario3.
per gli adempimenti di cui al V comma dell’art. 153 del d. lgs. 267/ 2000 ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;
di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto4.
delle norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella
diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in
conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n.
69/2009 e s.m.i.;
dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal5.
decreto legislativo n. 33 del 2013;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
                 Franca Nubifero  Franca Nubifero

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione I SETTORE n.854 del 13-11-2020 Comune di Marcianise

Pag. 4



Determinazione I SETTORE n.854 del 13-11-2020 Comune di Marcianise

Pag. 5


		2020-11-13T11:58:17+0000
	NUBIFERO FRANCA




